

1

Wzrost Kłasztoru Ostrowieckiego Zgromadzenia
A. A. Dominikanow Gubernij i Dekanatu
Wileńskiego z Roku 1818 -

Imo. Kłasztor Ostrowiecki Zakonu Kaznodziej-
skiego. Patriarchy S. Dominika, Reguty S. Au-
gustyna, murowany, Roku 1618. Maja 18, fun-
dowany przez Jana i Helenę z Inojskich Hor-
sów Szlachty Ziemi Ostrowskiej; Fundusz
takowy potwierdził Zygmunt III Król Polski,
w Roku 1620. Xbra 2 Dnia; położony w Po-
wiecie Wileńskim, Miasteczku Ostrowcu, odległy
od Wilna Mil. 8. od Stajki bliższej Poławey
Oszmiany Mil 3.

Ido. Kościół przy tym Kłasztorze murowany, był
w Ruinach i nieskazyany, w Roku ominiowany
1818. Przetoczony terazniejszy onego Superint.
dokazyt. i należyte opatrzył; przy nim jest
Parafia od pierwszego onego nastania, której
rozległość tak wzdłuż, jak w szerz. rozciąga się
na półtorej Mili. Graniczy z Parafią Stobodzką,
w odległości pół Mili, Gierwiatką trzy Mili.
Worniańską półtorej, Szumską trzy Mili -
Liczba Parafian komunikujących 827 Pci
Ms.

Męskiey - Łęskiey 815, nieposobnych ieszac do przystę-
powania do S. Sakramentow Pci Męskiey 279 -
Łęskiey 297 - Od pierwszego stycznia Roku 1818.
do ostatniego Xbra tegoż Roku, było par zastu-
bionych 12. Ochrzczonych Chłopców 43, Dziewcząt
51. Umarłych Pci Męskiey 23. Łęskiey 29 - -
Wtey Parafij Ignacimiszce Dwory są: Imo. w Ostro-
cu J.W. Kazimierza Suwłkowskiego Sekretarza byłey
Legacyi Polskiey, który jest Dziedzicem Miasteczka
Doko Olgimiany J.W. Ignacego Wankowicza, byłego
Wice-Marszałka Oszmianskiego - Ztio Gaspere-
lin W. Felixa Downarowicza, Sędziego Granicz-
nego Wileńskiego - Wszystkie są wyznania katolickiego -
Ztio. Fundusz Klasztoru Ostrowieckiego Ziemi, skła-
dający się z Dymów 30. zudzielnym Folwar-
kiem Kowierang zwany, ma Dusz Pci Męskiey po-
ług ostatniey Praski poddanych 106. wolnych 4.
Kazdy Włoscianin ma gruntu pod Włoki, Bojarow-
wie po Włocce - Onych powinności Inwentarowa
z Chaty trzy Dni na Tydzien Myżczyzna, i tyleż
Kobieta Dworowi odbywa - Bojarowie zastępo-
do Drog i innych nadzwyczajnych potrzeb uży-
wani bywają - Funduszowey Ziemi wespół z Włoc-
scianami, gruntu Ornego Włok 30. Margow 10 -
które są Borowe. Piaszczyste, mniej urodzajne -
W Lasach i Zarosłach Włok 12. prócz Diferencyow.
Wła-

2

Wielkoych Lasach Dzewa zdolatnego ani na Towar,
ani na Budowlę nie ma - Też i takż żadnych,
prócz Stawku niewielkiego we Wsi Patuszimych
niema - - -
Summy Legacyinne ma Klasztor następujące -

1mo. U. W. Tomasza Umiatowskiego Apsosora
Sądu Głównego Wileńskiego, za Obligiem w Roku
1805 Junij 24 Dnia wydanym Totem ##
Sztuk - - - - - 1,280-

Zabezpieczona na wszelkim Onego Miałtku, od
którey Procent Rodmy Co Rok regularnie pobierasi
Ta Summa jest Legacyinną nadaną od Ignace-
go Alexandra i Eleonory Sobothkowskich, na
tray Mszy czytanych Co Tydzien -

2do. U. W. Felixa Downarowicza bytego Sędziego
Grunianego, na wszelkim Onego Miałtku, za
Obligiem w Roku 1807. Februarij 25 Dnia
wydanym Srebrną Monety Sztok - - - 14,000.
która Summa złożona jest Legatorow, na Obliga-
cyę Mszalne Tygodniowe, Miesięczne, i inne mo-
tly, które Klasztor wypetnia -

3tio U. W. Kazimierza Sawykowskiego Sekretarza
bytey Legacyi Polskiej, za Obligiem w Roku
1817 Apryla 23 Dnia wydanym, byto Sum-
my Sztok Polskich 4,000, z których zdosta
Sztok 800, jako dorobkowych i wyexpensowa-
no w Roku ominionym 1818 na Fabrykę
Kosmiczną -

Konieczną dożywienia Koscioła, - a totych 3.200, iako Legacy
inych dostawiono u Jegoz I.W. Szuykowskiemu do Procento-
wania, z zabezpieczeniem na Majątku Onego Ostraw-
ca - Summa Ta nadana jest w takięjże ilości przez
Alexandria Osinskiego, z Obligacyą odprawowania
jedney Mszy cyntoney w Tydzien - Od wszystkich
wyzey wyrażonych Summ, pobierasz Co Rocznie
Procent Siódmy, dotąd bez zamknięcia -

Oprocz Funduszu Liemnego, i Kapitałnego, Klasz-
tor zadney inney, ani Annuaty, ani Pensyi, nie
pobiera od Hiszogo -

Klasztor ma Dochodu rocznego -

- 1mo. z Procentow od Summ wyzey wyrażonych. Rubl. Srebr. 414.
- 2do. z Arrendy dwóch Karczem, Tartaku i Młynów. 255.
- 3tio. z Akcydensow Koscielnych, Rubli Srebr. - - 100.
- 4to. z Czynszow i obrotu Ekonomicznego - Rubl. Srebr. 991.

Wogule Roczny Dochodu. Rubli Srebr. - - 1550.

Expens Roczny tegoż Klasztoru -

- 1mo. Na Opłatę podatkow Monarszych, poduszne, Ak-
cyzinne, Liemskich powinności, Główne Symi-
narium, it. d. it. d. Rubli Srebr. - - - 330.
- 2do. Na utrzymanie Koscioła. Rubli Srebr. - - 80.
- 3tio. Na Opatrzenie Zakonnikow. Rubl. Srebr. 600.
- 4to. Na Opłatę Czeladzi, Rzemielstnikom, Artyz-